CCXLIII Qui cognatos suos occiderunt.

Theseus Aegei filius Pallantem\*\* [filium Nelei fratris]. Amphitryon Electryonem Persei filium. Meleager Oenei filius avunculos suos Plexippum et Agenorem, propter Atalantam Schoenei  
 20 filiam. Telephus Herculis filius Hippothoum et\* Neerae aviae suae filios. Aegisthus Atreum et Agamemnonem Atrei filium: Ore-

1 oenei F corr Mic 2 megera F *Megaera* Comm corr. Σ coll Paus. VIII 4, 6 Hygin. f. CCXLIII 3. 4 *Alcestis* . . . obiit cum *Aethra* . . . interfecit sedem mutare iubet Σ || pelei F corr Mu 5 *Icarii* Sch, non opus 7. 8 [ob amorem] secl. Sch Mu Stav 8 phyllis F corr Comm 9 ubi lacunae signum posuit Σ inserenda sunt verba *Anticlia* . . . *Bellerophontis* supra l. 17—19 p. 135 exhibita loco non suo. nam *Anticlia* suspendio se necavit, *Sthenoboea* propter amorem ipsa se interfecit 12 *Dido* . . . 13 *se occidit* spuria esse suspicatur Σ 13 *menoeci* F corr Staveren 14 *polynices* F corr Mu || *pelopea* F *pelopeia* Comm *Pelopiea* Bu coll. fab. LXXXVIII 15 *thiestis* F corr Comm 16 *Semiramis* [sic] Sch

18 \*\* om F partem lacunae ab Σ indicatae Munckerus supplevit sic: *Pandionis filium Aegei fratrem*, in altera de Pelia aut Aesone sermo erat || *nilei* F corr Sch 19 *persi* F corr Mic. i. m 20 *athalantam* F corr St 21 *nerea* F corr Σ coll. f. CCXLIII praeterea vero sitne [et] *Neerae* . . . *filium* an et \* *Neerae* . . . *filios* legendum nondum liquet 22 *filios* F corr Σ

stes Aegisthū Thyestis filium: Megapenthes Proeti filius Perseum Iovis et Danaes filium, propter patris mortem: Abas propter patrem Lynceum Megapenthem occidit. Phegeus Alpei filius Alpheisiboeae filiae suae filium: [† Amphion Terei filius avi sui filios]. Atreus Pelopis filius Tantalum et Plisthenem Thyestis filios infantes in epulis Thyesti apposuit: Hyllus Herculis filius Sthenelum Electryonis proavi sui fratrem: Medus Aegei filius Persen Aetiae fratrem Solis filium: Daedalus Eupalami filius Perdicem sororis suae filium propter artificii invidiam.

CCXLV Qui soceros et generos occiderunt

Iason Aesonis filius † Phlegyonam. Pelops Tantali filius Oenomaum Martis filium. Qui generos suos occiderunt: Phegeus Alpei filius Alcmaeonem Amphiarai filium, † idem et Eurypyllum. Aetia Solis filius Phrixum Athamantis filium.

CCXLVI Qui filios suos in epulis consumpserunt

Tereus Martis filius ex Procne Ityn. Thyestes Pelopis ex Aerope Tantalum et Plisthenem. Clymenus Schoenei filius ex Harpalice filia filium suum.

CCXLVII Qui a canibus consumpti sunt

Actaeon Aristaei filius. Thas[i]us Delo, Anii sacerdotis Apol-

---

1 thiestis F corr Comm 3 megapentheum F corr Sch (in Commelliana *magapentheus* — *magapentheum* ex errore typographico) || phegaeus F em. Comm || filius \* Σ 4 'amphion . . . filios] nec sana haec nec integra Sch: poterat addere ne suo quidem loco esse posita sed ad capitis initium pertinere. ordinem restitues, si Amphionem post Theseum, Peliam post Phegeum traieceris (nam alter avunculos alter fratris filium occidisse dicitur) nisi Amphionem post Telephum inferre malis 5. 6 thiestis — thiesti F corr Comm 6 phillus F *Hyllus* Mic. i. m *Hyllus* Muncker 8 perdicem F corr Comm (cf. fab. XXXVIII)

10 filius \* \* *Phlegyonam* Mu filius *Aetiam*. *Ixion Phlegyae filius Deioneum* Lange p. 43 Videtur 'Ixion Antonis filius sive Phlegyae Deioneum Euryti filium' scriptum fuisse. cf. Wesseling Diod. III 70 schol. Apoll. Rh. I 69 p. 452 11 phlegueus F cf. fab. CCXLVIII 13 eurypilum F || phryxum F corr Comm

14 progne F corr Mu || Ytin F *Ityn* Comm || thiestes F corr Comm 15 clymenus F corr C || harpalice F

17 aristhei F corr Bu || thasius F *thasus* Mic. i. m coll. Ovid. Ib. 476 (schol.

linis filius; ex eo Delo nullus canis est. Euripides tragoediarum scriptor in templo consumptus est.

CCXLVIII Qui ab apro percussi interierunt

Adonis Cinyrae filius. Ancaeus Lycurgi filius a Calydonio. Idmon Apollinis filius qui stramentatum exierat cum Argonautis apud Lycum regem. Hyas ab apro vel leone Atlantis et Pleiones filius.

CCXLVIII Faces sceleratae.

Facem quam sibi visa est parere Hecuba Cissei filia sive Dymantis. Nauplii ad saxa Capharea, cum naufragium Achivi fecerunt. Helenae quam de muris ostendit et Troiam prodidit. Althaeae quae Meleagrum occidit.

CCL Quae quadrigae rectores suos prodiderunt (perdiderunt index)

Phaethonta Solis filium ex Clymene. Diomedem Martis filium ex Cyrene. Hippolytum Thesei filium ex Antiope Amazone. Amphiarum Oiclei filium ex Hypermnestra, Thestii filia. Laomedonta Ili filium ex Leucippe. Oenomaum Martis filium ex Asterope Atlantis filia. Glaucum Sisyphi filium ludis funebribus Peliae equae suae consumpserunt. [Iasionem Iovis \* filium ex Electra Atlantis

p. 470 Merk.) ubi Vindob. A thaso Petav. taso Berolinenses traso Gallicus 7997 treso Berolinensis b. D. n. 8 reso reliqui thraso exhibent; cf. Meinek. Euphor. p. 27 1 deloami F corr Micyllus, Delo post filius trai. Bu 2 verba 'in templo consumptus est' in quibus Sch offendit post 'filius' trai. Mu probante Stav. — Westerm. paradox. gr. p. 218 addit *Leuconen*

3 cynyre, F corr Comm 4 extra metam F corr Mu Bu coll. fab. XIV. XVIII 5 lyū error in Comm || hyon F et index corr Mic. i. m || pleionis F *pleionae* Salmastius corr. Muncker

7 [facem] Sch fortasse recte 8 \* Nauplii error Comm || capheraea F *capharaca* Comm corr Mu 9 qua[e] Sch

11 phaetonta F em Mu || climene F corr Comm || 'Diomedem Atlantis filium ex eadem . . . Thestii filia' in F post 'Asteriae Atlantis filia' posita huc retraxit Σ, cui etiam *Martis* et *Cyrene* debentur 13 clytemnestra F corr Mu e fabb. LXX. LXXIII Paus. II 21 || 'laomedonta . . . asteriae atlantis filia' post *Clymene* habet F 14 asteriae F *asterie* Comm corr Sch 15 pelian \*F corr Sch (schol. Eurip. Phoen. 1181) 16 iasonem F corr Sch Iasionem . . . ictus ad fab. CCLXIII pertinuisse suspicatur Σ

filia. Salmoneus qui fulmina in quadriga[s] sedens imitabatur cum quadriga fulmine ictus.

CCLI Qui licentia Parcarum ab inferis redierunt.

Ceres Proserpinam filiam suam quaerens. Liber pater ad Semelem matrem suam Cadmi filiam descendit. Hercules Iovis filius ad canem Cerberum educendum. Asclepius Apollinis et Coronidis filius. Castor et Pollux Iovis et Ladae filii 'alterna morte' redeunt[es]\*\*: Protesilaus Iphicli filius propter Laodamiam Acasti filiam. Alcestis Peliae filia propter Admetum coniugem: Theseus Aegei filius propter Pirithoum: Hippolytus Thesei filius voluntate Dianae, qui postea Virbius est appellatus. [Orpheus Oeagri filius 10 propter Eurydicen coniugem suam.] Adonis Cinyrae et Zmyrnae filius voluntate Veneris: Glaucus Minois filius, restitutus a Polydo Coerani filio: Ulysses Laertae filius propter †patrem. Aeneas Anchisae filius propter patrem: Mercurius Maiaae filius assiduo itinere.

CCLII Qui lacte ferino nutriti sunt.

Telephus Herculis et Auges filius ab cerva. Aegisthus Thyestis et Pelopiae filius ab capra. Aeolus et Boeotus Neptuni et Melanippes filii a vacca. Hippothous Neptuni et Alopes filius ab equa.\*\* Romulus et Remus Martis et Iliae filii ab lupa. Antilochus Nestoris filius expositus in Ida monte ab cane. [Harpalyce

|| idem coni [Iithii] filium, sc. fulmine percussit cf. CCLXX 1 quadrigas F corr Scioppius (Mu)

3 semelō F *Semelem* Comm 4 descendit] *educendam* Mu 6 laedae F corr Comm 7 redeunt F cf. LXXX mox inserenda sunt verba 'Orpheus . . . suam' 8 pelei F corr Mu 11 eurydicem F || cynyrae F corr Comm || zmirnae F *zmyrnae* Comm (Mu) *Smyrnae* Sch 13 carani F corr Mu || *matrem* Sch *patriam* temere Mu 14 *Mercurius* . . . *itinere* aut spuria sunt aut ad capitis exordium revocanda

15 thiestis F corr Comm 16 boētus F corr Mu || Metaponti fab. CXXXXVI 17 menalippes F corr Bu || post 'vacca' excidisse verba *Pelias Neptuni et Tyrus filius ab equa* coni. Σ coll. Aelian. V. H. XII 42 18 post 'equa' verba 'harpalice . . . ab equa' trai Σ 19 post *Nestoris* nonnulla deesse videntur Σ, possis [et *Anaxibiae filius a* . . . *Paris Priami et Hecubae*] quamquam Alexandrum ab ursa, Cyrum Mandanes filium a cane nutritum narrat Aelian H V. XII 42 19. 1 p. 140 harpalice harpalici F corr Bu

Harpalyci regis Amymnorum filia a vacca et equa. Camilla Metabi regis Volscorum filia ab equa.]

CCLIII [Quae] contra fas concubuerunt

Iocaste cum Oedipo filio: Pelopia cum Thyeste patre. Harpalyce cum Clymeno patre. Hippodamia cum Oenomao patre. Procris cum Erechtheo patre, ex quo natus est Aglaurus. Nyctimene cum Epopeo patre rege Lesbiorum: Menephron cum Cyllene filia in Arcadia et cum Bliade matre sua.

CCLIIII Quae piissimae fuerunt [vel piissimi].

Antigona Oedipi filia Polynicem fratrem sepulturae dedit. Electra Agamemnonis filia in fratrem Orestem. Iliona Priami filia in 10 fratrem Polydorum et parentes: Pelopia Thyestis filia in patrem, ut cum vindicaret. Hypsipyle Thoantis filia patri [cui] vitam concessit. Chalciope\* filia patrem non deseruit regno amisso. Harpalyce Harpalyci filia in bello patrem servavit et hostem fugavit. Erigone Icarii filia patre amisso suspendio se necavit. Agaue Cadmi 15 filia in Illyri[c]a Lycothersen regem interfecit et patri suo regnum dedit. [Xanthippe Myconi patri incluso carcere lacte suo alimentum vitae praestitit.] Tyro Salmonei filia propter patrem filios suos necavit.

[In Sicilia cum Aetna mons primum ardere coepit Damon ma- 20 trem suam ex igne rapuit, item Phintia patrem. Aeneas item in

1 amymneorum F *amymniorum* Serv. Virg. Aen. I 317; cf. fab. CXCIII 1. 2. Serv. Virg. Aen. XI 571; unde petatum est quod in inscriptione legitur *lacte ferino*. Verba: 'Camilla Metabi regis Volscorum filia ab equa. Romulus et Remus Martis et Iliae filii ab lupa' fortasse ab interpolatore illata sunt

3 pelopea F *Pelopia* Bu || thieste F corr Comm || harpalice F 4 procris F corr Comm 5 erichtheo F corr Mu || nictymene F corr Comm 6 Epopeo] *Nycteo* Tollius || menophrus F em Mic. i. m Ovid. Met. VII 386 dextera Cyllene est, in qua cum matre Menephron concubiturus erat saevarum more ferarum.

8 polynicem F corr Stav 9 orestem F corr Comm 10 pelopea F *pelopia* Bu || thiestis F corr Comm 11 patri [cui] aut in patrem cui coni Σ 12 [*Eurypylis*] *Alia* conl Σ || calciope F corr Mu 12. 13 harpalice harpalici F em Bu 14 icari F quod ferri potest 15 illyrica F *Illyrico* vel *Illyria* Mu 16 xanthippe F corr Bu || *Simoni* Sch coll. Valer. Max. V 4 quem ex Hygino corrigendum esse intellexit Mu 20 pythia F *Phintias* Salmas. ad Solin. p. 78 Ad. Turneb. adv. XX 13 Scaliger

Ilio Anchisen patrem humeris et Ascanium filium ex incendio eripuit. — Cleops et Bitias, Cydippae filii. Cydippe sacerdos Iunonis Argivae cum boves in pastionem misisset, neque ad horam, qua sacra in monte ad templum Iunonis duci et fieri deberent, apparent et essent mortui (— quae nisi ad horam sacra facta essent, 5 sacerdos interficiebatur —) inter quam trepidationem Cleops et Bitias pro bubus sub iugo se iunxerunt et ad fanum sacra et matrem Cydippen in plastro duxerunt: sacrificioque peracto Cydippe precata est Iunonem, si sacra eius caste coluisset, si filii adversus eam pii fuissent, ut quicquid bonum mortalibus posset 10 contingere id filiis eius contingeret. precatione peracta plastrum et matrem filii domum reduxerunt et fessi somno acquieverunt\*. at Cydippe diligenter agnovit nihil esse melius mortalibus quam mori et ob hoc obiit voluntaria morte.]

#### CCLV Quae impiae fuerunt

Scyllae Nisi filia patrem occidit. Ariadne Minois filia\*\* fra- 15 trem et filios occidit. Procne Pandionis filia filium occidit. Danaides coniuges suos patruales occiderunt. Lemniades in Lemno insula patres et filios occiderunt. Harpalyce Clymeni filia filium, quem ex patris concubitu pepererat, occidit. [Tullia Romanorum super parentis corpus currum duxit, unde vicus sceleratus est dictus.] 20

#### CCLVI Quae castissimae fuerunt

Penelope Icarii filia uxor Ulyssis. Euadne †Philacis filia coniunx Capanei. Laodamia Acasti filia coniunx Protesilai. Hecuba

Manil. p. 171 *Phuntia* Muncker 1 anchisem F corr Bu 2 Cleobis et Biton nominantur Herodoto I 31 et plerisque aliis ex veteribus. ego nostro errorem suum relinquendum duxi || cidippe F *cidippe*, Comm *Cydippes* Bu || cidippe F 6 quam] pro eam || *Cleobis et Biton* editores 8 cidippem F corr Bu || cidippe F 11 praecatione F corr Stav 12 [et mane mortui inventi sunt] vel tale quid excidisse patet 13 cidippe F [at] *cidippe* temere Sch

15 imo *patr|i dormienti fatalem crin|em praecidit* || de filiis ab Ariadne occisis nihil aliunde compertum habeo. lacunam a me indicatam suppleverim his verbis: [*fratrem occidit. Medea Aetiae filia*]: Peliades, quae Medae impulsu patrem occisum in aeno coxerunt, haud scio an sciens omiserit auctor 16 progne F 18 harpalice F 19 rromanorum F corr Comm

21 philacis F *philaci* fab. CCXLIII *Iphidis* Mu

Cissei filia uxor Priami. Theonoe Thestoris filia. uxor Admeti. [Romanorum Lucretia Lucretii filia coniunx Collatini.]

CCLVII Qui inter se amicitia iunctissimi fuerunt

Pylades Strophii filius cum Oreste Agamemnonis filio. Piritheus Ixionis filius cum Theseo Aegei filio. Achilles Pelei filius  
 5 cum Patroclo Menoetii filio. Diomedes Tydei filius cum Sthenelo  
 Capanei filio. Peleus Aeaci filius cum Phoenice Amyntoris filio.  
 Hercules Iovis filius cum Philocteta Poeantis filio. [Harmodius et  
 Aristogiton more fraterno.] [In Sicilia [Dionysius] tyrannus crudelissimus cum esset suosque cives cruciatibus interficeret, Moerus  
 10 tyrannum voluit interficere. quem satellites cum deprehendissent  
 armatum, ad regem perduxerunt. qui interrogatus respondit se regem  
 voluisse interficere. quem rex iussit cruci figi. a quo Moerus petit  
 tridui commeatum ut sororem suam nuptui collocaret et daret tyranno  
 Selinuntium amicum suum et sodalem qui sponderet eum tertio die  
 15 venturum. cui rex indulset commeatum ad sororem collocandam,  
 dicitque rex Selinuntio, ut nisi ad diem Moerus veniret eum eandem  
 poenam passurum, et dimitti[t] Moerum. Qui collocata sorore cum  
 reverteretur, repente tempestate et pluvia orta flumen ita increvit  
 ut nec transiri nec transnari posset. ad cuius ripam Moerus con-  
 20 sedit et flere coepit ne amicus pro se periret. [Phalaris] autem  
 Selinuntium cruci figi cum iuberet ideo, quod horae sex tertii iam  
 diei essent nec veniret Moerus, cui Selinuntius respondit diem ad-  
 huc non praeteriisse. cumque iam et horae novem essent, rex iubet  
 duci Selinuntium in crucem. qui cum duceretur vix tandem Moerus  
 25 liberato flumine consequitur carnificem exclamatque a longe: sustine  
 carnifex, adsum quem spondit. quod factum regi nunciatur. quos  
 rex ad se iussit perduci rogavitque eos ut se in amicitiam reci-

1 imo [uxor . . . Alcestis Peliae filia]

CCLVII cf. Schol. Stat. Theb. I 475 p. 28 Lindeubr. Westermann paradox. p. 219 5 tidei F corr C 6 amintoris F corr Comm 7 armodius F corr Bu 8 amore Tollius || [in Sicilia . . . faciem inspuit] secl. Bursian. IIB. XCIII p. 781 adn. || [Dionysius] secl. Bursian l. c. 15 reventurum malit Mu 16 [ut] secl. Mu, defendit Wopkens 17 dimitti F quod pro 'dimissum iri' accipit Mu, e dimittit corruptum esse vidit Sch.: Schillerus codicem sequitur 20 Phalaris] imo tyrannus vel rex 22 cui] cf. CCLVIII inter quam. civis? 25 liberato = superato

perent, vitamque Moero concessit. — Harmodius et Aristogiton. † idem in Sicilia eundem Phalarim Harmodius cum vellet interficere simulationis causa scrofam porcellos habentem occidit et venit ad Aristogitonem amicum suum ense sanguinolento dicitque se matrem interfecisse rogatque eum ut se celaret. qui cum ab eo celaretur 5 rogavit Aristogitonem ut progredere rumoresque qui essent de matre sibi renunciaret. \*\* nullos esse rumores. qui vespere ita litem contraxerunt ut alius alio potiora ingererent. nec ideo Aristogiton voluit obicere eum matrem interfecisse. cui Harmodius patefecit se scrofam porcellos habentem interfecisse, et ideo 'matrem' dixisse. 10 cui indicat se regem velle interficere rogatque eum, ut sibi adiutorio esset. qui cum ad regem interficiendum venissent deprehensi sunt a satellitibus armati; et cum perducerentur ad tyrannum, Aristogiton a satellitibus effugit. Harmodius autem solus cum perductus esset ad regem, quaererentque ab eo quis ei fuisset comes, 15 ille ne amicum proderet, linguam dentibus sibi praecidit eamque regis in faciem inspuat.] [Nisus cum Euryalo suo pro quo et mortuus est.]

## [CCLVIII Atreus et Thyestes].

[Atreus et Thyestes germani cum in dissensione sibi nocere non possent in simulatam gratiam redierunt. qua occasione Thyestes cum fratris uxore concubuit. Atreus vero ei filium epulando apposuit. quae sol ne\* pollueretur aufugit. Sed veritatis hoc est: Atreum apud Mycenae primum solis eclipsin invenisse, cui invidens frater ex urbe discessit . . .]

---

1 armodius F [armodius et aristogiton] *item* Mu imo: *in Sicilia Phalarim* *Ibidem eundem Harmodius* Σ  
7 lacunam vocabulo [ait] expleri iubet Barthius || *irā* *ita* con. Sch 12 depraehensi  
F corr Comm 14 armodius F 17 Virg. Aen. IX 175

CCLVIII illata e Serv. Aen. I 568 p. 98 myth. Vat. III 8, 16 p. 209, 15—22  
|| thiestes F *thyestes* Comm 19 thiestes F em Comm 20 thiestes F em Comm  
21 *epulandum* Sch e Servio (myth. Vat.) *filios epulandos* con. Σ 22 *ne* [videndo]  
Serv. *quod Sol videns ne* myth. Vat. || *auffugit* F corr Comm || veritatis autem iuxta  
Servium tantillum est myth. Vat. 23 eclipsim F myth. Vat. eclipsin Serv 24 *es*  
om Serv || tempore quo eius probata sunt dicta Serv. myth. Vat.

## [CCLVIII Lyncus]

[Lyncus rex Siciliae fuit, qui missum a Cerere Triptoleum ut hominibus frumentum monstraret susceptum hospitio ut in se tanta[m] gloria[m] migraret, interimere cogitavit. ob quam rem irata Ceres eum convertit in lyncem varii coloris ut ipse variae mentis  
5 extiterat.]

## [CCLX Eryx]

[Eryx Veneris et Butae filius fuit qui occisus ab Hercule est. monti ex sepultura sua nomen imposuit in quo Aeneas Veneris templum constituit. in hoc autem monte dicitur etiam Anchises sepultus, licet secundum Catonem ad Italiam venerit.]

## [CCLXI Agamemnon qui ignarus Dianae cervam occidit.]

10 [Cum de Graecia ad Aulidem Danaï venissent Agamemnon Dianae cervam occidit ignarus, unde dea irata flatus ventorum removit. quare cum nec navigare possent et pestilentiam sustinerent, consulta oracula dixerunt Agamemnonio sanguine esse placandam Dianam. ergo cum ab Ulixē per nuptiarum simulationem  
15 adducta Iphigenia in eo esset ut immolaretur, numinis miseratione sublata est et cerva supposita et translata ad Tauricam civitatem regi Thoanti tradita est sacerdosque facta Dictynnae Dianae. [quae cum] secundum consuetudinem statutam humano sanguine numen placaret cognovit fratrem Orestem, qui accepto oraculo † carendi  
20 sororis causa cum amico Pylade Colchos petierat et cum [his] occiso Thoante simulacrum sustulit absconditum fasce lignorum

---

CCLVIII illata e Serv. Virg. Aen. I 328 p. 63 myth. Vat. I 31 p. 11, 24—28  
1 Scythiae S m 2 frumenta monstraret Serv frumenta ministraret Vat || tanta gloria  
Vat gloria tanta Serv 4 lyncem [feram] S m

CCLX illata e Serv. Aen. I 570, p. 93 myth. Vat. I 53 II 156 sed in brevius contracta

CCLXI illata e Serv. Virg. Aen. II 116 p. 128 myth. Vat. II 202 p. 141, 33—42  
10 cum Graeci ad Aulidem venissent S m 11 [dea] m 12 quare] quam ob rem m  
ob quam rem S 14 ulyxe F 16 cervaque S 17 regionem S m || ductumne F  
dicty Iuda Bonutius dictynnae S m 17. 18 quae cum om. F 19 carendi furoris S  
curandi furoris Burmann ut myth. Vat. II 202 p. 142, 10 20 [his] add Serv

(unde et fascelis dicitur, non tantum [facelitis] a face cum qua pingitur, propter quod et Lucifera dicitur) et Ariciam detulit. sed cum postea Romanis sacrorum crudelitas displiceret, quanquam servi immolarentur, ad Laconas [Diana] translata [est], ubi sacrificii consuetudo adolescentum verberibus servabatur, qui vocabantur *βωμονῖκαι*,<sup>5</sup> quia aris sup[er]positi contendebant, qui plura posset verbera sustinere. Orestis vero ossa de Aricia Romam translata sunt et condita ante templum Saturni, quod est ante clivum capitolinum iuxta Concordiae templum.]

## CCLXII . . . CCLXVIII

desunt

[CCLXVIII Qui amplissimi fuerunt]

\*\*\* Iovis et Europae filius. Cynus alter Martis filius quem 10 idem Hercules occidit.

## CCLXX Qui formosissimi fuerunt

Iasion † Ilithii filius, quem Ceres dicitur amasse, quod ipsum historiis creditur. Cinyras Paphi filius rex Assyriorum. Anchises Assaraci filius, quem Venus amavit. [Alexander Paris Priami filius et Hecubae quem Helena secuta est. Nireus Charopi[s] filius.]<sup>15</sup> Cephalus Pandionis filius quem Aurora amavit; Tithonus Laomedontis filius Aurorae coniunx: Parthenopaeus Meleagri et Atalantes filius. Achilles Pelei et Thetidis filius. Patroclus Menoetii filius. Idomeneus\* qui Helenam amavit. Theseus Aegaei et Aethrae filius, quem Ariadne amavit.

20

1 notandum F corr S m Σ 2 aritiam F S corr Comm 3 rromanis F corr Comm  
4 *Laconum Dianam* Scheffer || [est] S m, qui 'Diana' omisit 5 *bomonicae* F 6 auri  
F corr Serv et Mic. i. m *arae* Iuda Bonutius cf. myth. Vat. I 173 p. 58, 37 7 rromam  
F corr C 8 capitolini S

Septem capitum, quae hic deesse ex indice constat, ea quae sunt Noctua et Ceres inscripta illata sunt e Serv. Georg. I 403 p. 223 myth. Vat. I 98 p. 32, 33 et Serv. Geo. I 378 myth. Vat. II 95 p. 107, 10. Cum CCLXIV qui fulmine icti sunt cf. Westerm. paradox. p. 221, 18—24; cf. CCL<sub>4</sub> 10 cygnus F

12 Coriti Mic. i. m *Corythi* Mu 14 assarici F em Comm 14. 15 'Alexander . . . Charopis filius' post 'Helenam amavit' trai. Σ || charopis F corr Sch 16 pandionis F *Deionis* Mic i. m N Heins. Ov. Met. p. 187 (cf. CLXXXVIII. CC&LI. CCLXXIII) || titonus F em Comm 17 coniunx F 19 [*Deuocalionis filius*] quem *Helena?* || aegaei F em Comm

M. Schmidt, Hygini Fabulae

10

## CCLXXI Qui ephebi formosissimi fuerunt.

Adonis Cinyrae et Smyrnae filius quem Venus amavit. Endymion Aethlii filius quem Luna amavit. — Ganymedes Erichthonii filius, quem Iovis amavit. Hyacinthus Oebali filius quem Apollo amavit. [Narcissus Cephisi fluminis filius qui se ipsum amavit. † Atlantius Mercurii et Veneris filius qui hermaphroditus dictus est.] Hylas Thiodamantis filius, quem Hercules amavit. Chrysippus Pelopis filius, quem † Theseus ludis rapuit.

[CCLXXII De iis qui in areopago causam dixerunt]  
(deest)

CCLXXIII Qui primi ludos fecerunt usque ad Aeneam quintum  
decimum

\*\*\*\* Quinto loco Argis, quos fecit Danaus Beli filius filiarum nuptiis cantu, unde hymenaeus dictus. Sexto autem iterum 10 Argis, quos fecit Lynceus Aegypti filius Iunoni Argivae, qui appellantur ἀσπίς ἐν Ἀργεί. quibus ludis qui vicit accipit pro corona clipeum ideo quod Abas Lyncei et Hypermestrae filius nunciavit Danaum parentibus perisse. cui Lynceus de templo Iunonis Argivae detraxit clipeum quod Danaus in iuventa gesserat et Iunoni sacra- 15 verat et Abanti filio muneri dedit. in his ludis qui semel vicit et iterum descendit ad certamen ut nisi iterum vincat † saepe descendat. Septimo autem loco Perseus Iovis et Danaes filius funebres

CCLXXI formosiss. F 1 cynirae F corr Comm 2 aetoli F em Mu || erichthonii F erichthonii Comm 3 filius] secundum plerosque nepos 4 narcissus . . . dictus est ex Ovid. Met. III 342 IV 368 (Atlantiades) accessisse videntur 5 hermaphroditus F corr Comm 6 hylas F em Comm || theodamantis F thiodamantis Bu 7 theseus ludis F Nemeis Laius coni Perizonius, [Laius] nemeis ludis Bu; Lange p. 48 Thesei nomen a librario interpolatum censet

'CCLXXIII qui . . . quintum decimum' habet F fol. 62 vereor tamen ne ex indice potius repetita quam ex ipso libro mso; cf. Val. Rose Pseudoaristot. p. 567 et O Schneider de Callimachi aetiis 1851 p. 6 11 ἀσπισσαργώες F cf. CLXX 12 clypeum F || hypermestrae F || nuntiavit F 13 parentibus Danaum Sch 14 clypeum F || quem Mic. l. m quod defendit Mu 15. 16 vicit [et] iterum d. a. c. et nisi i. v. s. descendit Mu vicit et iterum d. a. c. et nisi i. v. s. descendit Bu 16 [lex est] ut Heinsius quod verum videtur || separ?

Polydectae nutritori suo in insula Seripho: ubi cum luctatur percussit Acrisium avum suum et occidit. [itaque quod sua voluntate noluit, id deorum factum est numine.] Octavo loco fecit Hercules Olympiae gymnicos Pelopi Tantali filio, in quibus ipse contendit pammachio quod nos pancratium vocamus cum † Achareo. 5 Nono loco facti sunt in Nemea Archemoro Lyci et Eurydices filio quos fecerunt septem duces qui Thebas ibant oppugnatum; in quibus ludis postea vicerunt Euneus et Deipylus Iasonis et Hypsipyles filii. his quoque ludis pythaeles [qui pythia cantaverunt] septem habuit palliatos qui voce cantaverunt, unde postea appellatus est choraules. 10 Decimo Isthmia Melicertae, Athamantis filio et Inus fecisse dicitur [Sisyphus, ut ait] Patrocles. alii poetae dicunt Theseum. Undecimo fecerunt Argonautae in Propontide Cyzico regi Aenei filio, quem Iason imprudens noctu in litore occiderat, [cursu] saltu luctatione et iaculo. Duodecimo autem Arg[iv]is quos fecit Peliae 15 Acastus filius. his ludis vicerunt Zetes Aquilonis filius dolichodromo Calais eiusdem filius diaulo, Castor Iovis filius stadio Pollux eiusdem filius cestu, Telamon Aeaci filius disco Peleus eiusdem luctatione, Hercules Iovis filius pammachio Meleager Oenei filius iaculo. Cynus Martis filius armis occidit † Pilum † Diodoti filium. Bellerophon- 20 phontes vicit equo. quadrigis autem vicit Iolaus Iphicli filius Glaucum Sisyphi filium quem equi mordici distraxerunt. Eurytus Mercurii filius sagitta. Cephalus Deionis filius funda. Olympus Marsyae discipulus tibiis Orpheus Oeagri filius cithara Linus Apollinis filius

1 cum luctatur F *dicum iaculatus* Perizonius *dum iaculatus* Mu 3 in F *id* Sch || factus F em Sch || numero F corr Mu cf. fab. LXIII unde haec illata: secl. Sch 4 se F ipse Comm 5 pammachum F *pammachium* graecissans Barth Stat. III p. 343 pammachio Sch || achareo F *Leuaro* (Staveren) O Schneider coll. Aristot. fr. 430 6 archaemoro F corr Comm 8 postea post quoque ludis trai. Σ || euneus et deipylus F corr Mu (f. XV) 9 cantaverat Salm. Tertullian. de pall. p. 470 [qui Pythia cantaverat] secl. Mu 12 Sisyphus ut ait . . . Bu fecit Sisyphus O Schneider || eratoles F scriptoris alicuius veteris latere nomen suspicabatur Scheffer Patrocles e Plat. quaest. com. V 3 restituit O Schneider 13 nna cum F *Aenei* O Schneider 14 [cursu] add. idem 15 argivis\* F corr Mu *ad Anaurum ridum* pro *autem argivis* temere O Schneider 16 acastus pelai F *Acastus Peliae* Mu *Peliae Acastus* O Schneider || zethus F em Staveren 19 pammacho F corr Sch 20 cygnus F || *Leodoci* coni Σ Apoll. Rhod. I 119 22 *mordicitus* Heinsius i. m. *mordicus* Mu: fortasse *mordicibus* 23 marsyae F corr Comm 24 cithara F em Comm

cantu Eumolpus Neptuni filius ad Olympi tibus voce. Tertio-  
 decimo fecit in Ilio Priamus cenotaphium Paridi quem natum  
 iusserat interfici [et] gymnicos, in quibus certati sunt cursu Nestor  
 Nelei filius Helenus Priami filius Deiphobus eiusdem Polites eius-  
 5 dem Telephus Herculis filius Cycnus Neptuni filius Sarpedon Iovis  
 filius Paris Alexander pastor Priami ignarus filius. vicit autem  
 Paris et inventus est esse Priami filius. Quartodecimo Achilles  
 Patroclo funebres in quibus Ajax vicit lucta et accepit lebetem  
 aureum munus, deinde Menelaus vicit iaculo et accepit muneri  
 10 iaculum aureum. demisso spectaculo eodem Phrygas captivos duo-  
 decim in rogam Patrocli et equum et canem coniecit. [Quinto-  
 decimo fecit Aeneas Veneris et Anchisae filius in Sicilia ad Ace-  
 sten Crinisi fluminis filium hospitem. ibi Aeneas patris ornavit  
 exequias ludicroque certamine honores debitos manibus solvit, in  
 15 quibus primum navale certamen fuit † de Mnestheo navis Pristis  
 Gyas navis Chimaera Sergestus navis Centaurus \*\*vicit autem  
 Cloanthus cum navi Scylla et accepit praemium talentum argenti,  
 auratam chlamydem ex purpura intextum Ganymeden.  
 Mnestheus loricam adeptus est, Gyas abstulit lebetas cym-  
 20 briaque argento caelata, Sergestus captivam cum duobus filiis  
 nomine Pholoen. Secundo deinde certamine \*cursu Nisus Eurya-  
 lus Diore Salius [Patron] Helymus Panopes. vicit Euryalus, accepit  
 praemium equum phaleris insignem secundo Helymus ama-  
 zoniam pharetram tertio Diore galeam argolicam Salio  
 25 exuvias leonis donavit Niso clipeum opus Didymaonis. Tertio  
 deinde certamen\* cestibus Dares et Entellus. vicit Entellus, ac-  
 cepit praemium taurum; Dareti galeam et ensem tribuit. Quarto